
SERVIZIO PROPONENTE: Centro Salute Mentale Oristano
Allegati:

1. Progetto riabilitativo composto da n°4 pagine.            
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Dipartimento  di  Salute 
Mentale,  DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Gian Paolo Minnai

 

                  DELIBERAZIONE  n° 102 del 05/05/2011

OGGETTO:  Approvazione del Progetto Terapeutico Riabilitativo 
          “ VII° Percorso di Socializzazione e Istruzione a Londra”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Centro di Salute Mentale Oristano

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.Gian Paolo Minnai.

                  IL  DIRETTORE  GENERALE

     PREMESSO

che con Delibera G.R. n° 23/29 del 30 .05.2006 “ Presentazione
di progetti d'intervento di cui alla L.R. 20/1997 ( art. 3)che
dispone il 20% delle risorse alla realizzazione di progetti 
terapeutici riabilitativi personalizzati a favore di persone 
con disturbo mentale ;

     
     DATO ATTO

– che il Progetto “VII° Percorso di socializzazione e Istruzione 
a Londra “ è stato elaborato dal Responsabile del Dipartimento 
di  Salute  Mentale  per  il  raggiungimento  dei  seguenti 
obiettivi:

– la  riappropriazione  del  sé  stimolando  e  potenziando 
l'autosufficienza e  l'autonomia personale,  le abilità  e le 
competenze sociali;

– sviluppare  e  migliorare  la  qualità  dei  rapporti 
interpersonali;



– migliorare  la  capacità  di  gestione  delle  tematiche  emotivo-
relazionali;

– sviluppare nelle persone il senso di appartenenza ad un gruppo e 
di responsabilità collettiva;

– stimolare  la  partecipazione  attiva  e  responsabile  per  ridurre 
comportamenti tendenti all'isolamento e alla passività ;

VISTA la nota  del 13.04.2011 con la quale il Responsabile del
      Dipartimento di Salute Mentale propone la realizzazione del 
      Progetto Riabilitativo “ VII°Percorso di Socializzazione e 
      Istruzione a Londra” ;

PRESO ATTO 
– che  l'importo  della  spesa  per  la  realizzazione  del 

succitato Progetto è pari a € 6.000,00;
RITENUTO 

– pertanto , per i succitati motivi, di autorizzare la
realizzazione del Progetto Terapeutico Riabilitativo
“ VII° Percorso di Socializzazione e Istruzione a Londra “

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. N° 3 del 07.08.2009;

DELIBERA
1.DI AUTORIZZARE il  progetto  terapeutico  riabilitativo  “  VII° 

Percorso  di  Socializzazione  e  Istruzione  a  Londra  “  rivolto  ai 
pazienti psichiatrici  seguiti dal Centro di Salute Mentale  del 
Distretto di Oristano che si allega sotto A al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale ;

2.DI DARE ATTO che al pagamento della somma, a carico dei fondi con 
destinazione  vincolata  in  favore  delle  Aziende  USL,  pari  a  € 
6.000,00, si provvederà dietro presentazione di regolari fatture, 
previa  attestazione  di  regolare  esecuzione  da  parte  del 
Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale ;

3.DI  PRECISARE  che  agli  otto  operatori  individuati  per 
l'accompagnamento  degli  utenti  nei  giorni  del  viaggio  venga 
riconosciuto un impegno orario di sedici ore giornaliere ;

4) Di imputare la spesa  di € 6.000,00  sui fondi con destinazione 
vincolata DGR n° 23/29 del 30.05.2006 ( somma residua pari a €
17.337,06  finanziamento annualità 2006 art.9, comma 10 della L.R. 
N° 1 /2006);

5)DISPORRE  che la spesa  di € 6.000,00 graverà sul codice di conto 
economico  0502020901  denominato  “  Acquisti  di  prestazioni 
residenziali e semiresidenziali alle persone con disturbi mentale 
“annualità 2006 progetto n°32 e sul Centro di costo 5AABO2II3;
        
 6)Di incaricare dell'esecuzione degli adempimenti conseguenti al
   presente atto il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale
   il Responsabile Servizio Affari Generali nonché il Responsabile
   del Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza.  
  

IL DIRETTORE  GENERALE
Dottor Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott.Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo 
Pretorio   di   questa  Azienda  dal 09/05/2011 al 23/05/2011

          IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZI  AFFARI  GENERALI
                         Dr.ssa  Antonina  Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 102 del 05/05/2011
	DELIBERA

